

RE - 17.00 / M P

18.02.80r.

[Handwritten signature]

" RADIO - ECHO "

- wydanie popołudniowe -

✓
1/ Spotkania delegatów

- TEKST M P

- TAŚMA W S

✓
2/ Sprawdzamy listy wyborcze

- TAŚMA L L

✓
3/ Wiadomości

- TEKSTY

Imię i nazwisko	
Delegat	
udział w	
Radio	2-5
Data	18. II 80

[Handwritten signature]

R

M P /

W atmosferze politycznej i zawodowej aktywności odbywają się spotkania delegatów na VIII Zjazd Partii z walogami zakładów pracy oraz przedstawicielami wszystkich środowisk. W czasie tych spotkań delegaci przekazują zasadnicze treści i problemy dyskusji zjazdowej oraz podstawowych uchwał i dokumentów. Podczas tych bezpośrednich rozmów przedstawiciele załóg stwierdzają n.in., że dyscyplina i odpowiedzialność na wszystkich stanowiskach pracy jest zasadniczym warunkiem zwiększenia efektywności gospodarowania. Swoje robotnicze poparcie dla programu Partii załogi wyraziły dodatkową produkcją rynkową i eksportową. Dzisiaj na Pomorzu i Kujawach odbyły się kolejne spotkania delegatów, w czasie których załogi składają również meldunki o efektach dodatkowej produkcji. W chejnickim "Mostostalu" ze swoimi współtowarzyszami pracy rozmawiał dzisiaj Ryszard Wasilowski - delegat na Zjazd, ślusarz z Wydziału Konstrukcji Stalowych. Załoga "Mostostalu" wyprodukowała dodatkowo 50 ton konstrukcji stalowych, które przesłane zostały na budowę kombinatu Celulozowo-Papierniczego w Kwidzynie, do Zagłębia Węgla Brunatnego w Bełchatowie i Polic-II. Delegatka na Zjazd, dyrektor Urzędu Szkieł Gospodarczego

"Irena" w Inowrocławiu - Danuta Biernacka, spotkała się dzisiaj ze swoją załogą. Efektem pracy 1.600 gm hutników i szlifierzy "Ireny" w czasie zaciągniętych wart produkcyjnych było wykonanie około 4.000 sztuk poszukiwanej na rynku galanterii kryształowej, m.in. wazoników, fiakonów, talerzy i szklanek cocktailowych. Wartość tej produkcji wyniosła 2 miliony złotych. Swoje wrażenia ze Zjazdu przekazał działaj pracownik "Remetu" w Kowalewie Klemens Michalik - nadleśniczy w Nadleśnictwie Szubin. Załoga kowalewskiego "Remetu" wykonała dodatkowo kilkaset siedel, 3 tysiące widelołów i 3 2 tysiące ram do rowerów. Pomoc członków zakładowej organizacji ZSNP przy pakowaniu gotowych wyrobów przyczyniła się do szybszego przekazania do sklepów 500 rowerów.

W Rz/

W Zakładach Celulozowo-Papierniczych im. JANA Juliana Marchlewskiego we Włocławku odbyło się dziś spotkanie delegatów na VIII Zjazd PZPR z przedstawicielami załogi. W trakcie spotkania delegacji włocławskiej, wojewódzkiej organizacji partyjnej: Edward Szymański - I sekretarz Komitetu Wojewódzkiego Partii we Włocławku, Benedykt Mordzak - I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR we Włocławku i Wiesław Czernik - pracownik Celulozy poinformowali załogę o przebiegu obrad najwyższego forum Partii. Zabierając głos na dzisiejszym spotkaniu I Sekretarz KW PZPR Edward Szymański omówił zadania wojewódzkiej organizacji partyjnej w rozwoju społeczno-gospodarczym Ziemi Kujawsko-Dobrzyńskiej, wynikające z podstawowych dokumentów i uchwał przyjętych na VIII Zjeździe Partii.

R

KE - 17.00 / M P

19.02.1988.

EM /

W dniu dzisiejszym delegat na VIII Zjazd Partii, I-szy Sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu - Zygmunt Demicki spotkał się z załogą "Tomioru" i z pierwszymi sekretarzami terenowych organizacji partyjnych na terenie miasta.

Spotkanie z delegatami odbyły się dziś także w wóbrzeskim "Ergu", chełmińskiej Fabryce Akcesoriów Meblowych, w Komitecie Głównym w Wąbrzeźnie.

R E / * ZSRR - kraj turystyki, kraj przyjaźni - to tytuł
wystawy, którą otwarto dziś w podziemiach ratusza w Toruniu.

Na ekspozycję składają się fotografie, barwne plakaty i afisze,
propagujące ^{regiony} najciekawsze ~~znajmy~~ turystyczne Kraju Red.

W uroczystości otwarcia wystawy wzięli udział: I sekretarz
KW PZPR w Toruniu - Bolesław Kapitan i minister pełnomocny,
konsul generalny ZSRR w Gdańsku - Lew Wachreniejew.

RE - 17.00 / M P

18.02.80r.

M P /

W Domu Kultury w Świeciu odbyła się w tych dniach konferencja na temat walki z nałogami i plagami społecznymi w Świeciu.

W konferencji wzięli udział przedstawiciele służby zdrowia, sądu, organów porządku publicznego, Frontu Jedności Narodu, dziennikarze, działacze społeczni, kulturalni i oświatowi.

Robocze spotkanie poprzedzone zostało projekcją filmu dokumentalnego pt. "Korkociąg". W dyskusji zwrócono uwagę na niektóre niebezpieczne zjawiska alkoholizmu, lekomanii, niszczenia przyrody i nieróbstwo. Podkreślono bardzo ważną rolę rodziny w procesie wychowania młodego człowieka. W wyniku dyskusji podjęto też decyzję o utworzeniu w Świeckim Domu Kultury - Klubu Abstynenta, którego zadaniem będzie koordynacja poczynań zmierzających do walki z nałogami oraz organizowanie spotkań z ciekawymi ludźmi i imprez o charakterze oświatowym, rozrywkowym i artystycznym. Należy sądzić, że atrakcyjny program, jak i skuteczność oddziaływania wychowawczego przyczynią się do zmniejszenia rozmiarów niepokojących zjawisk społecznych.

R

E M / Do placówek kulturalno-oświatowych w Toruniu, które wykazują ożywioną działalność, należy Toruńskie Towarzystwo Kultury. Rok bieżący będzie dla Towarzystwa okresem wzmożonej aktywności w wielu dziedzinach. Zaznaczy się to przede w szystkim w zakresie działalności wydawniczej, którą Towarzystwo kontynuuje już piąty rok. W roku ubiegłym wydano m.in. pierwszy tom almanachu "Toruńskie tematy" i obecnie trwają przygotowania do wydania II tomu tej publikacji. Towarzystwo ^{zamierza} przystąpić też do opracowania pięciu tomików poezji członków Koła Młodych przy toruńskim Oddziale Związku Literatów Polskich. Tomiki ukażą się drukiem jeszcze w tym roku, a ilustrowane będą przez studentów Wydziału Sztuk Pięknych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika. Ponieważ pod koniec bieżącego roku przypada 60 rocznica istnienia teatru w Toruniu, planuje się z tej okazji wydanie specjalnej monografii poświęconej scenie toruńskiej. W dalszych zamierzeniach Toruńskiego Towarzystwa Kultury jest też wydanie wspólnie z Towarzystwem "Polonia" i Centralnym Ośrodkiem Upowszechniania Metodyki Kultury przy Ministerstwie Kultury i Sztuki - tomu pieśni ludowych ze wstępem prof. Marii Pröffferowej.